29 جمادی الثانی 1430ھ / 23 تا 29 جون 2009ء

جاگیرداری نظام کا خاتمہ کیسے ہو؟

حضرت عمر فاروقؓ کے اجتہاد کے مطابق جو علاقے کسی بھی وقت مسلمانوں نے بزورِ شمشیر فتح کئے ہوں ان کی زمینیں قیامت تک کے لئے خراجی قرار پاتی ہیں۔ پاکستان کی اکثر و بیشتر اراضی بھی خراجی ہیں۔ پاکستان کی زمینیں کسی شخص کی ملکیت نہیں ہیں، کسی کے باپ کی جاگیر نہیں ہیں۔

اسی طرح دوسروں کو کھانا کھلانے والا معاشرے میں قدر اور عزت کی نگاہ سے دیکھا جاتا ہے۔ رسول اللہ ﷺ دوست احباب اور رشتہ داروں کو کھانے پر بلانا پسند کرتے تھے اور ناداروں اور مفلسوں کو تو کھانا کھلانے کا آپ نے حکم دیا ہے۔

قیامت خیز ہفتہ

ندائے خلافت

جلد 29 جمادی الثانی 5 ربیع المرجب 1430ھ
شمارہ 25
23 تا 29 جون 2009ء
18بانی: اقتدار احمد مرحوم
مدیر مسئول: حافظ عاکف سعید
نائب مدیر: محبوب الحق عاجز

مجلس ادارت

سید قاسم محمود۔ ایوب بیگ مرزا
محمد یونس جنجوعہ
نگران طباعت: شیخ رحیم الدینپبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی: